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در ـ فضای ـ مجـازی #  پرسه ـ 

به مذاکره دل خوش نکنید
 ایزد طلایی: »بماند به یادگار؛ آمریکا، مخصوصاً آمریکای ترامپ، در شرایط 
فعلی حتی به قدر یک آبنبات امتیاز نخواهد داد. به مذاکره دل خوش نکنید.«

برنامه منطقه ای و توسعه ایران
 سعید آجورلو: »نداشتن برنامه منطقه ای در خاورمیانه، ساده لوحانه است. 
در منطقــه »جنگ همه علیه همه«، بــدون یک برنامه منطقه ای، نه امنیت 
ممکن اســت نه پیشرفت. در ایام به روز شدن برنامه منطقه ای ایران، سؤالات 
امنیت و پیشــرفت کنار هم قرار دارند. برنامه منطقه ای و برنامه توسعه ایران 

یک برنامه اند.«
تلاش گروسی برای همکاری هسته ای

 مریم سالاری: »رافائل گروسی: »ایران در حال غنی سازی اورانیوم با درجه 
نظامی اســت و به سرعت به موقعیت یک کشور هسته ای نزدیک می شود.« 
مدیرکل آژانس سعی دارد ماموریت تهیه گزارش جدید خود به شورای حکام 
را با تند کردن مواضع در قبال فعالیت های هسته ای ایران همراه سازد تا آن 

را به همکاری بیشتر وادارد.«
روایتی از تشییع شهدا 

در لبنان
 علی صدری نیا با انتشــار این 
تصویر نوشــت: »از اول تا آخر 
روستایی  توی  تشــییع  مراسم 
از  لبنــان، عقب تر  در جنــوب 
شــلوغی های دور قبر، یه گوشه 
ســرش رو گذاشــته بود به این 
ســتون و  گریه می کــرد برای 
رفیقش که رفته... یا شاید برای 

خودش که نرفته... پیکرها که در آغوش زمین جا گرفتن، درهای آسمون باز 
شد و بارون هم با حال همه جمعیت همراهی کرد...«

ادامه نسل کشی اسرائیل در غزه
 مائــده فشــمی: »نسل کشــی در غزه بــه چهارصدوســی وهفتمین روز 
رســیده؛ ۸۷ درصد از خونه ها نابود شــدن، ۸۰ درصد مراکز تجاری تخریب 
 شــدن، ۶۸درصد از زمین های زراعی آســیب دیدن، از ۳۶ بیمارستان غزه،
۱۷ بیمارستان از دسترس خارج شــده، ۶۸درصد جاده ها و زیرساخت های 

ارتباطی خراب شده و ۸۷ درصد مدارس هم نابود شدن.«
جنایات اسرائیل 

جدید نیست
 علیرضــا زادبر با انتشــار این 
»هیچ چیزی  نوشــت:  تصویــر 
جدیــد نیســت، بــه خصوص 
است.  تکراری  اسرائیل،  جنایات 
فقط با این تفاوت که در گذشته 
به اندازه امروز ابــزار، دوربین و 
گوشی برای ثبت جنایات وجود 

نداشت.«
روزانه 12 کودک در آمریکا کشته می شوند

 فواد ایزدی: »در سال جاری میلادی در مدارس آمریکا ۸۳ مورد تیراندازی 
انجام شده. آخرین مورد امروز بود که منجر به کشته شدن سه نفر شد. ضارب 
دختر ۱۵ساله محصل در مدرســه ای خصوصی در ایالت ویسکانسین است. 

به صورت میانگین روزانه ۱۲ کودک با اسلحه در آمریکا کشته می شوند.«
در سینه خواهی ماند

 ســید  هانی هاشمی با انتشار 
تصویری از یک پیــرزن لبنانی 
که تصویری از ســید مقاومت را 
در دســت دارد، نوشت: »تو را تا 
نسل ها بر ســینه خواهیم برد و 

خواهی ماند.« 

با پرسه ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه رو می شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

داده های جدید مربوط به خط گرسنگی 
و فقر در ترکیه نشان  می دهد میلیون ها نفر 
در ترکیه برای امرار معاش با مشکلات بسیار 

جدی مواجه هستند.
به گزارش خبرگزاری صداوســیما، داده های 
مرکز تحقیقات ســندیکای کارمندان امور اداری 
ترکیه )BES-AR( نشــان می دهد خط فقر در این کشور در ماه دسامبر به ۷۹هزار 
و ۹۴۸، خط گرســنگی نیز به ۳۰هزار و ۴۷۵ و همچنین هزینه زندگی برای یک 
فرد شاغل به طور متوسط ۴۰هزار و ۶۲۶ لیر رسیده است. بررسی این داده ها نشان 
می دهد، خط گرسنگی در مقایسه با ماه گذشته ۴.۷۳درصد و خط فقر ۱.۶۹درصد 
افزایش یافته ، همچنین هزینه های زندگی در یک ســال اخیر ۵۹.۵۳درصد بیشتر 
شــده، هزینه تغذیه سالم روزانه به هزار و ۱۵ لیر رسیده است. اوزر آواناش، رئیس 
سندیکای کارمندان ترکیه گفت: یک کارگر با حداقل دستمزد ۱۷هزار و ۲ لیر فقط 
قادر اســت هزینه خورد و خوراک خود را تأمین کند. داده های سازمان آمار دولتی 
)TUIK( به دور از واقعیت های ترکیه و به سفارش حزب حاکم عدالت و توسعه، به 
منظور غصب حقوق میلیون ها کارمند و کارگر آماده و ارائه می شود. گفتنی است، در 
هفته های اخیر چند حزب سیاسی و تعداد زیادی از شهروندان ترکیه در اعتراض به 

ساختگی بودن این داده ها، از سازمان آمار شکایت کرده اند. 
 خبر دیگر از ترکیه اینکه، نیروهای ژاندارمری ترکیه طی یک هفته گذشــته

۱۳۲ مهاجر غیرقانونی را در استان »قرقلرایلی« بازداشت کردند.
به گزارش ایسنا، همچنین دو نفر به ظن قاچاق انسان دستگیر شدند.

نیروهــای ژاندارمــری ترکیه در نقاط مختلف اســتان قرقلرایلی این تعداد از 
مهاجران غیرقانونی را شناسایی کردند.

بنابر اعلام آناتولی، این افراد که از راه های غیرقانونی وارد خاک ترکیه شده بودند 
پس از طی روال قانونی به مرکز استرداد اتباع خارجی منتقل شدند.

سیر افزایشی 
خطوط فقر
و گرسنگی

ترکیه

یک شــرکت دانش بنیــان موفق به 
کشور  به  ضدسرطان  نانوداروی  صادرات 
سوریه شــده  و تا پایان سال جاری قرار 
اســت هفت هزار عدد از این نانودارو، به 

عراق صادر شود.
بــه گــزارش تســنیم، شــرکت اکســیر 
نانوســینا با تولید ســالانه ۲۰هزار نانوداروی 
»سینادوکســوزوم«، نه تنها دورنمای جدیدی 
برای درمان ســرطان به وجود آورده بلکه به 
کاهش وابستگی کشــور به داروهای وارداتی 

نیز کمک شایانی کرده است.
از جمله دستاوردهای ارزشمند فناوری نانو، 
ســاخت انواع نانوداروها برای کنترل و درمان 
بیماران سرطانی است. یکی از این نانوداروها، 
»سینادوکســوزوم« نام دارد؛ مشابه این دارو 
پیش تر توسط یک شرکت آمریکایی تولید و با 
قیمتی بسیار بالا به بازار عرضه می شد، حالا با 
تلاش  متخصصان شرکت دانش بنیان نانویی به 
شکلی نوین و مقرون به صرفه تر به جامعه پزشکی 
کشور ارائه می شود. شرکت دانش بنیان اکسیر 
نانوسینا، با تکیه بر فناوری های پیشرفته نانو، 
موفق به تولید نسخه بومی این دارو شده است.
ضمن  اکسیرنانوسینا  شــرکت  مدیرعامل 
اشــاره اینکه »سینادوکسوزوم« به عنوان یک 
داروی ضد تومور نقش مهمی در درمان انواع 
خاصی از سرطان ها را ایفا می کند، گفت: این 
دارو در درمان سرطان ســینه متاستاز یافته 

کاربــرد دارد، به خصوص برای بیمارانی که به 
دلیل سابقه یا عوامل خطرزا با مشکلات قلبی 
مواجه هســتند. سینادوکســوزوم در درمان 
ســرطان تخمدان پیشرفته نیز مؤثر است و به 
عنوان یک گزینه درمانی مهم در کاهش رشد 

و گسترش سلول های سرطانی عمل می کند.
احمــد پوراحدی، ضمن اشــاره به اینکه، 
فرآیند تغلیظ در این دارو موجب می شود که 
دارو به طور مؤثرتــری از طریق جریان خون 
به ســمت بافت های ســرطانی هدایت شود، 

افزود: این نــوآوری می تواند امید جدیدی را 
برای بیماران سرطانی و به ویژه افراد مبتلا به 
ایــدز به ارمغان آورد، زیرا به آنها این امکان را 
می دهــد که درمانی کارآمد و با عوارض کمتر 

را تجربه کنند.
پوراحدی ضمن اشاره به اینکه، کار پژوهش 
و مطالعات فناورانه برای ســاخت این دارو از 
یک دهه قبل توســط جمعــی از متخصصان 
دانشگاهی این شــرکت دانش بنیان آغاز شد؛ 
ادامه داد: این تلاش ها با پشــتکار و عزم راسخ 

تیم تحقیقاتی صورت گرفت و علی رغم تمامی 
سخت گیری های وزارت بهداشت و چالش های 
مربوط به اخذ مجوزها، ما موفق به کسب تمامی 

تاییدیه های لازم شدیم.
وی درخصوص ظرفیت تولید این شــرکت 
دانش بنیان بیان داشت: سالانه ۲۰هزار عدد از 
سینادوکسوزوم تولید می شود که به طور کامل 

نیاز کل کشور را برطرف می سازد.
مدیرعامل این شرکت دانش بنیان گفت: این 
محصول دانش بنیان، تنها به تأمین نیاز داخلی 
بسنده نمی کند؛ تثبیت برند داروهای نانو ایرانی 
در بازارهای جهانی و رقابت با محصولات مشابه 

بین المللی هدف اصلی ما است.
پوراحدی همچنین از موفقیت های صادراتی 
شــرکت خبر داد و افزود: تاکنــون موفق به 
صادرات دارو به کشــور ســوریه شــده ایم و 
برنامه ریزی شده است که هفت هزار عدد از این 
نانودارو تا پایان سال جاری، به عراق صادر شود.

وی با اشاره به قیمت های رقابتی نانوداروها 
مطــرح کرد: قیمت نمونه جهانی این دارو ۶۵ 
دلار و قیمت نمونه داخلــی ۷۵۰هزار تومان 
)بدون در نظر گرفتن تعرفه بیمه( اســت؛ این 
ســطح از تولید نه تنها بــه تأمین نیاز بیماران 
سرطانی کمک می کند، بلکه کاهش وابستگی 
کشــور به واردات داروهای مشابه را به همراه 
دارد و موجــب صرفه جویــی قابل توجهی در 

هزینه های ارزی می شود.

صادرات نانوداروی ضدسرطان ایرانی

مدیرکل انتقال خون اســتان تهران با ابراز نگرانی از 
استمرار کاهش مراجعات برای اهدای خون تحت تاثیر سرما و 
آلودگی هوا، بر ضرورت اهدای خون در این روزها تاکید کرد.

ســید منتظر شبر با بیان اینکه وضعیت اهدای خون همچنان 
نامناســب است، به ایسنا گفت: کاهش دما، همواره از علل کاهش 
مراجعه برای اهدای خون به حســاب می آید. این روزها، ســرما با 
آلودگی هوا همراه شده که این مؤلفه ها سبب کاهش شدید مراجعه 
برای اهدای خون شــده اند. با توجه به شرایط جوی، مردم ترجیح 
می دهند که برای اهدای خون از خانه های خود خارج نشوند و در 
منازل بمانند. همچنین تاکید رســانه ها بر این است که مردم در 

شرایط آلوده از خانه خارج نشوند.
شبر با بیان اینکه اهدای خون یک امر غیرضروری نیست، افزود: 
کاهش مراجعه برای اهدای خون از هفته های گذشته آغاز شده و 
همچنان ادامه دارد. با توجه به کاهش مراجعه برای اهدای خون از 

مردم می خواهم نسبت به اهدای خون اقدام کنند.
وی ادامه داد: خداوند، خون را به انســان ها اعطا کرده و خونی 
که در رگ های انسان ها جریان دارد، هیچ جایگزینی ندارد. اهدای 
خون می تواند سبب نجات جان بیماران نیازمند شود. در حال حاضر، 
روزانه حدود هزار واحد خون در پایگاه های انتقال خون استان اهدا 
می شود؛ این در حالی است که هزار و ۶۰۰ واحد خونی در مراکز 
درمانی توزیع می شود. پیش از این و حدود ۲ هفته گذشته، حدود 
هزار و ۱۰۰ واحد خون در پایگاه های خون استان تهران اهدا می شد.

مدیرکل انتقال خون استان تهران درباره صدور فراخوان برای 
اهــدای خون توضیح داد: فراخوان اهدای خون برای تعداد زیادی 
از اهداکنندگان ارســال شده و از آنها خواســته ایم که نسبت به 
اهــدای خون اقدام کنند. اداره کل انتقال خون اســتان تهران از 
مردم می خواهد که همچون گذشــته یاری گر ما باشند و بیماران 

را تنها نگذارند.
گفتنی اســت، با کاهش اهدای خون درپی سرمای هوا و بعضاً 
آلودگی هوا، در برخی اســتان های دیگر هــم از هموطنان برای 

مشارکت در سنت حسنه اهدای خون دعوت شده است.
از سوی سازمان بهزیستی برگزار می شود

روش های شرکت در پویش »یلدای مادرانه« 
همزمان با شب یلدا در سراسر کشور

رئیــس مرکز مشــارکت های مردمی و توســعه 
ظرفیت های اجتماعی و فرهنگی ســازمان بهزیستی 
کشور از برگزاری پویش یلدای مادرانه همزمان با شب 

یلدا و میلاد حضرت زهرا)س( خبر داد.
به گزارش سازمان بهزیستی کشور، سید محمدجواد حسینی 
با اشاره به برگزاری پویش یلدای مادرانه گفت: در آستانه شب یلدا 
و میلاد حضرت زهرا)س( و روز مادر، فرصتی است تا به مناسبت 
این تقارن مبارک، ضمن احیای سنت های ایرانی و اسلامی خود، 
توجه ویژه به نیازمندان و محرومان شهر و دیار خود را نیز در نظر 
داشته باشــیم و شیرینی این شب را با عزیزانی نیازمند از جامعه 

هدف بهزیستی دوچندان کنیم.
وی ضمن قدردانی از اعتماد و حمایت همیشگی مردم خیرخواه 
و نیک اندیش درخصوص شــیوه های همدلی افزود: مردم شریف  
کشورمان می توانند با شماره گیری کد دستوری #۱۲۳* و شماره 
کارت ۶۳۶۷۹۵۷۰۷۰۷۰۷۰۷۵ و یــا از طریــق درگاه اینترنتی 

Mosharekat.behzisti.ir در پویش یلدای مادرانه شرکت کنند.

حکم اعدام فردی به نام »راستگویی کندلج« که زنان و دختران 
را با درفش در تهران مجروح و ایجاد رعب و وحشــت می کرد، اجرا 

شد.
به گزارش مرکز رســانه قوه قضائیه، آبان ماه ســال ۱۳۹۷ بود که ثبت 
تعدادی شــکایت مشــابه زنان از نقاط مختلف تهران از یک مرد موتورسوار 

آغاز شد. 
پس از دریافت شکایت های گوناگون و مشابه از زنان در مناطق مختلف 
تهران، پرونده به صورت ویژه در دســتورکار مقام های انتظامی و قضائی قرار 

گرفت.
محکوم علیه با اســتفاده از ابزار درفش ۵۹ نفــر از زنان و دختران را در 
تهران مجروح کرده و در نقاط مختلف شــهر اقدام به ایجاد رعب و وحشت 

کرده بود. 
 وی سوار بر موتورسیکلت با پوشاندن سر و صورت و به صورت ناگهانی 
از پشت ســر به زنان و دختران نزدیک می شد و پس از مجروح کردن آنها با 

درفش، از محل متواری می شد.
پس از انجام اقدامات ویژه پلیسی و قضائی و ثبت شکایت شکات، متهم 

بازداشت و روند رسیدگی به پرونده آغاز شد. 
در پی برگزاری جلســات دادگاه با حضور شکات، متهم و وکیل وی و 
تایید اقدامات و ضربات ضرب و جرح وارده توســط این فرد به شــکات از 
سوی بیمارســتان و پزشکی قانونی، وی از ســوی دادگاه به اتهام »افساد 
فی الارض از طریق رعب و وحشــت برای بانوان در مناطق مختلف شــهر 
تهران و مجروح کردن آنها«، به اعدام و پرداخت دیه در حق شکات محکوم 

شد. 
پــس از صدور حکم متهم اقدام به فرجام خواهی کرد و پرونده به دیوان 
عالی کشور ارسال شد که حکم صادره در دیوان عالی کشور تایید و ابرام شد.

درخواست اعاده دادرسی متهم نیز در دیوان عالی کشور رد شد.
در نهایت حکم اعدام محکوم علیه این فرد )راستگویی کندلج( پس از طی 

روال قانونی صبح دیروز چهارشنبه اجرا شد.

کشف ۷ تُن موادمخدر و دستگیری ۱۵ هزار خرده فروش 
در طرح 3 روزه پلیس

  رئیــس پلیس مبارزه بــا موادمخدر فراجا از کشــف بیش از
۷ تنُ و 2۰۰ کیلوگرم انواع مواد مخدر و دستگیری قریب به 1۵هزار 

خرده فروش مواد مخدر و معتاد متجاهر خبر داد.
به گزارش ســایت پلیس، ســردار ایرج کاکاوند در تشــریح جزئیات 
اجرای مرحله ســیزدهم طرح آرامش در شــهر، اظهار داشت: سیزدهمین 
مرحلــه از طرح آرامش در شــهر به مدت ســه روز از ۱۸ آذرماه جاری با 
هماهنگی مراجع قضائی و بهره گیری از تمام استعداد و ظرفیت های درون 

و برون سازمانی در سراسر کشور به مرحله اجرا درآمد.
کاکاوند درخصوص نتایج حاصل از اجرای موفقیت آمیز مرحله سیزدهم 
طرح آرامش در شــهر، گفت: از زمان اجرای این طرح ظرف ۷۲ســاعت، با 
تلاش و پیگیری شــبانه روزی همکاران مان در رده های تخصصی مبارزه با 
موادمخدر سراسر کشور و نیز همکاری سایر رده های انتظامی، بیش ۹هزار 
و ۲۰۰ نفــر معتاد متجاهر و پنج هزار و ۶۰۰ نفر خرده فروش موادمخدر در 

معابر عمومی و نقاط آلوده شهرها شناسایی، جمع آوری و دستگیر شدند.
 وی ادامــه داد: همچنیــن در ایــن طــرح بیــش از هفــت تــن
و ۲۰۰ کیلــو انواع موادمخدر کشــف، تعداد ۵۰ بانــد کلان و خرد قاچاق 
موادمخــدر منهــدم و ۲۶۵ قاچاقچــی و ۳هزار و ۶۳۳ نفــر از مرتبطین 
)نگهدارنده، حمل کننده و...( نیز دســتگیر و ۸۸ بــاب منازل و پاتوق های 

پلاک قرمز، پلمب شد.
رئیــس پلیس مبارزه با موادمخدر فراجا با اشــاره بــه اینکه مبارزه با 
اعتیاد نیازمند عزم همگانی و مشــارکت اجتماعی شهروندان است، افزود: 
از شــهروندان تقاضــا داریم همچون گذشــته با پلیس همــکاری کرده و 
هرگونه موارد مشــکوک را از طریق تماس با مرکز فوریت های پلیسی ۱۱۰ 

اطلاع رسانی کنند.

رئیس پلیس امنیــت اقتصادی فراجا از 
کشف 14هزار و ۳۰۰ تن گوشت احتکاری به 

ارزش چهار هزار میلیارد تومان خبر داد.
به گزارش خبرگزاری تســنیم، سردار حسین 
رحیمی با اشاره به اینکه با توجه به دریافت اخبار 
متعــدد مبنی بر وجود تخلفاتــی در حوزه توزیع 
گوشت های تنظیم بازار و عدم توزیع و عرضه آن، 

موضوع در دستورکار پلیس امنیت اقتصادی قرار 
داده شــد، اظهار داشت: در بررسی های انجام شده 
پلیس مشــخص شــد که برخی از واردکنندگان، 
گوشت های ترخیص شده را در سردخانه ها احتکار 
و برای کسب سودهای بیشتر از عرضه آن خودداری 

می کنند.
رحیمی با اشاره به اینکه احتکار و نگهداری کالا 

و اجناس برای کسب سود بیشتر جرم است، گفت: 
در بازدید از سردخانه های استان های تهران، فارس، 
اصفهان و زنجان مقدار ۱۴هزار و ۳۰۰ تن گوشت 
کشف شد که در بررسی انجام شده مشخص شد که 
۲۴ تن از این گوشت ها فاسد شده و تاریخ گذشته اند 
و ۱۴۰ تن دیگر به دلیل شــرایط بد نگهداری در 

وضعیت نامناسبی قرار دارند.

وی با اشاره به اینکه در این راستا برای ۸ شرکت 
متخلف پرونده تعزیراتی تشکیل شد، افزود: ارزش 
تقریبی گوشت های کشف شده بیش از چهار هزار 

میلیارد تومان ارزیابی می شود.
رئیس پلیس امنیت اقتصــادی ادامه داد: این 
پرونده باز اســت و همچنان تحقیقات تکمیلی در 

این خصوص ادامه دارد.

رئیس پلیس امنیت اقتصادی فراجا خبر داد

کشف ۱۴3۰۰ تن گوشت تنظیم بازاری احتکارشده

اجرای طرح نظارت سازمان تعزیرات حکومتی بر بازار شب یلدا
تعزیرات حکومتی  سخنگوی ســازمان 
درباره نظارت های شــب یلــدا گفت: اگر 
با  از وقوع تخلف دریافت کنیم  گزارشــی 

هماهنگی بازرسان رسیدگی می شود.
محمدعلی اسفنانی در گفت وگو با ایرنا با اشاره 
به اجرای طرح نظارت سازمان تعزیرات حکومتی بر 
بازار شب یلدا، اظهار داشت: تعزیرات در ایام خاص 
نظارت ویژه بر بازار دارد و طرح نظارت بر بازار شب 
یلدا از ۱۷ آذر آغاز شده و تا پایان آذر ادامه دارد.
اســفنانی ادامه داد: در این روزها بازرسان و 
ضابطان از وزارت جهاد کشاورزی، سازمان صنعت 

معدن و تجارت، سازمان حمایت مصرف کنندگان 
و تولیدکنندگان، دامپزشکی و همه سازمان های 
مرتبط با اقلام شــب یلدا حضور فعالانه در بازار 
دارنــد و به نحوه توزیع و عرضه این اقلام نظارت 

می کنند.
وی بــا بیان اینکــه تعزیــرات در حلقه آخر 
نظارت قرار دارد و کار شبه قضائی و دادرسی انجام 
می دهد، افزود: روال بر این است که ضابطان پس 
از بازرسی و بررسی اصناف و تهیه گزارش تخلف، 
این گزارش ها را به سازمان تعزیرات حکومتی برای 
رسیدگی و تشکیل پرونده ارجاع می دهند اما در 

برخی موارد و در صورت ضرورت، رؤســای شعبه 
تعزیرات، همراه نمایندگان دستگاه های متولی به 
برگزاری گشت مشترک اقدام می کنند و با حضور 
در محل به موضوع رســیدگی و در برخی موارد 
حکم صادر می کنند و ممکن است در همان زمان 
هم حکم اجرا شــود مگر اینکه نیاز به مدارک یا 

تحقیقات بیشتر وجود داشته باشد.
سخنگوی سازمان تعزیرات حکومتی با اشاره 
به اینکه طرح نظارت بر بازار شب یلدا در سراسر 
کشور برگزار می شود، گفت: تعداد گشت ها بسته به 
شهرها و مراکز استان ها متفاوت است و در برخی 

شهرها به طور مستقل گشت برگزار می شود و در 
برخی شهرهای دیگر نیز ممکن است با شهرهای 

همجوار به برگزاری گشت مشترک اقدام شود.
اسفنانی بیان داشت: بازار هدف در این گشت ها 
مراکــز توزیع و عرضه فرآورده هــای خام دامی، 
گوشت قرمز و مرغ، میوه، آجیل و شیرینی، مراکز 

تهیه غذا و رستوران ها است.
وی خاطرنشــان کرد:  شهروندان می توانند از 
طریق سامانه ۱۲۴ گزارش های خود را به سازمان 
صنعت، معدن و تجارت اعلام کنند و یا از طریق 

سامانه ۱۳۵ تعزیرات اقدام کنند.

یک آژانس  ســازمان ملل می گوید 
جزیره  در  سه شنبه  روز  قدرتمند  زلزله  
آرام جنوبی  اقیانــوس  در  »وانواتــو« 
دست کم 14 کشته و بیش از 2۰۰ زخمی 

برجای گذاشته است.
به گزارش ایســنا، دفتــر هماهنگی امور 

بشردوستانه سازمان ملل گزارش داد که ممکن است حدود ۸۰هزار نفر تحت 
تاثیر این زمین لرزه قرار گرفته باشــند. این سازمان تاکید کرد نیاز فوری به 

خدمات پزشکی، سرپناه و آب تمیز وجود دارد.
مرکز مطالعات زمین شناسی آمریکا اعلام کرد که این زلزله به بزرگی ۷/۳ 
ریشتر اندکی قبل از ساعت یک بعدازظهر روز سه شنبه به وقت محلی رخ داد.

به گزارش ان اچ کی، مردم می گویند لرزه های شدید شهر »پورت ویلا«، 
پایتخت این کشــور جزیره ای را لرزاند. به گفته مقامات محلی، سرویس های 
مخابرات در مناطق آســیب دیده همچنان مختل است و بیمارستان عمومی 

شهر با هجوم مجروحان رو به روست.

۱۴ کشته 
در زلزله

 ۷/۳ ریشتری

وانواتو

مدیرکل فرهنگی شهرداری تهران از برپایی 
۶ گذر یلدایی در سطح شهر تهران خبر داد و 
اعلام کرد: سفره یلدا در مناطق 22گانه پایتخت 

پهن می شود.
مصطفی زیبایی نژاد در تشریح برنامه های فرهنگی 
هنری شهرداری تهران به مناسبت فرارسیدن شب 
یلدا، به ایســنا گفت: در این برنامه ها تلاش شده تا 
ضمن توجه به ســنت حســنه صله رحم و برگزاری 
دورهمی های خانوادگی، نشــاط اجتماعی را برای 

شهروندان به ارمغان بیاورد.
زیبایی نژاد از راه اندازی کاروان های شــادی در 
شهر تهران خبر داد و افزود: اجرای برنامه های نقالی، 
شاهنامه خوانی، اهدای گل به بانوان به مناسبت روز 
زن، برپایی غرفه چایخانه سنتی، حرکت چرخ های 
طحافــی و اهــدای محصولات ویژه زمســتان به 
شــهروندان در قالب کاروان های شادی در تهران 
برگزار خواهد شــد. همچنین سفره تزئینی شب 
یلدا در همه مناطق گسترانده خواهد شد که این 

مراسمات از روز پنجشنبه ۲۹ آذرماه آغاز شده و تا 
روز شنبه اول دی ماه هرشب در شهر تهران ادامه 

خواهد داشت.
وی ادامه داد: باغ فردوس منطقه ۱، فلکه ســوم 
تهرانپارس در منطقه ۴، اکوپارک روددره فرحزاد در 
منطقه ۵، میدان آزادی در منطقه ۹، میدان راه آهن 
در منطقه ۱۱ و بــازار تهران در منطقه ۱۲ میزبان 
شهروندان تهرانی در جشن های یلدایی خواهند بود.

مدیرکل فرهنگی شهرداری تهران از اجرای گذر 

یلدایی با استفاده از نمادها و نشانه های طهران قدیم 
خبــر داد و گفت: اجرای برنامه های شــاد و متنوع 
از جمله موســیقی اقوام، اجرای ســرود و بازی های 
محلی، نمایش میدانی آیینی و.... از برنامه های گذر 
یلدایی خواهد بود. همچنین برای تأکید بر هویت ها 
و ســنت های آیینی در تهران، عکاســخانه هایی در 
مناطق مختلف برپا خواهد شــد. ایجاد فضائی برای 
آموزش و ســرگرمی کودکان و نوجوانان نیز از دیگر 

برنامه های یلدایی است.

مدیرکل فرهنگی شهرداری تهران خبر داد

برپایی سفره یلدا در مناطق ۲۲گانه پایتخت

دبیر شــورای عالی انقــلاب فرهنگی از 
اجرائی شــدن مصوبه افزایش ظرفیت رشته 
برای چهارمین سال متوالی در سال  پزشکی 
آینده و بررسی مجدد آن برای سال های آتی 

خبر داد.
به گــزارش شــورای عالی انقــلاب فرهنگی، 
حجت الاسلام والمســلمین عبدالحسین خسروپناه 
شامگاه سه شنبه در حاشیه جلسه ۹۱۰ این شورا در 
جمع خبرنگاران اظهار داشت: در سه سال گذشته، 
مصوبه افزایش ظرفیت پذیرش دانشــجو در رشته 
پزشــکی اجرا شده بود و ظرفیت ها هر سال بیش از 
۲۰درصد افزایش یافته بودند اما پیشنهاد شده بود 
که این مصوبه در ســال چهارم اجرا نشود، چرا که 

امکانات و برخی تمهیــدات لازم برای این افزایش 
فراهم نشده است. خسروپناه خاطرنشان کرد: پس 
از بحــث و تبادل نظر در این زمینه و با حمایت وزیر 
بهداشــت، مقرر شد این افزایش ظرفیت برای سال 
آینده )با لحاظ میزان افزایشی که در سه سال گذشته 

اعمال شده بود( نیز ادامه یابد.
به گفته وی، در جلسه اخیر شورای عالی انقلاب 
فرهنگی همچنین مقرر شد پس از چهار سال اجرای 
این مصوبه، یک دوره تنفس در نظر گرفته شــود و 
بازنگری جامعی در مورد افزایش ظرفیت صورت گیرد.

 موافقت با تشکیل ستاد سلامت 
در شورای عالی انقلاب فرهنگی

دبیر شــورای عالی انقلاب فرهنگی از موافقت 

اعضای شــورا با تشــکیل ستاد ســلامت به عنوان 
پنجمین ستاد این شورا خبر داد و گفت: این ستاد 
با هدف تمرکز بر مباحث مختلف حوزه سلامت، از 
جمله فرهنگ سلامت، آموزش و پژوهش سلامت، 

آسیب های اجتماعی و سواد سلامت تشکیل شد.
خسروپناه ادامه داد: پیش از این، مسائل مرتبط 
با ســلامت به صورت پراکنده در چهار ستاد مختلف 
پیگیری می شــد و با تشکیل این ستاد جدید، مقرر 
شد تمامی مباحث در یک ساختار منسجم و یکپارچه 
تجمیع و پیگیری شــود. ستاد سلامت قرار است در 
فرهنگستان علوم پزشکی مستقر باشد و با همکاری 
وزارت بهداشت، وزارت علوم و تمام حوزه های مرتبط، 

یک سند جامع سلامت تدوین کند.

 نام گذاری ۳۰ اردیبهشت 
به عنوان روز شهدای خدمت

وی با اشاره به تصویب نام گذاری سی ام اردیبهشت 
به عنوان روز شــهدای خدمت در این جلســه شورا 
توضیــح داد: این موضوع ابتدا در شــورای فرهنگ 
عمومــی به تصویب رســیده بــود و در نهایت در 
 شــورای عالــی انقــلاب فرهنگی نیز بــه تصویب 

رسید.
جلســه ۹۱۰ شــورای عالی انقلاب فرهنگی به 
ریاست مســعود پزشکیان رئیس جمهور و با حضور 
محمدباقر قالیباف و غلامحسین اژه ای رؤسای قوای 
مقننه و قضائیه و اعضای شورای عالی انقلاب فرهنگی 

در محل ریاست جمهوری برگزار شد.

دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی:

افزایش ظرفیت رشته پزشکی سال آینده هم اعمال می شود

در آستانه شــب یلدا و به همت بنیاد 
برکت ستاد اجرائی فرمان امام و با مشارکت 
گروه های جهادی، 2۰هزار بسته معیشتی 
در مناطق محروم اســتان تهران توزیع 

می شود.
بــه گــزارش ســتاد اجرائی فرمــان امام، 

سیدامیرحسین مدنی با تأکید بر لزوم حمایت 
از خانواده هــای محــروم و نیازمنــد، از توزیع 
۲۰۰هزار بســته معیشــتی دیگر تا پایان سال 
در مناطق مختلف کشــور خبــر داد و گفت: 
مرحله جدید توزیع بسته های معیشتی برکت 
به مناسبت شب یلدا با حمایت از خانواده های 

نیازمند اســتان تهران و با توزیع ۲۰هزار بسته 
معیشتی آغاز می شود.

مدنی افزود: این بســته های معیشــتی شامل 
۱۰ قلم کالای اساســی از جمله لپــه، لوبیا قرمز، 
روغن ســرخ کردنی، روغن پخت وپز، قند، شــکر، 
رب گوجه فرنگی، ماکارونی، ســویا و چای است که 

شناســایی نیازمندان و تأمین و توزیع بســته ها با 
همکاری گروه های جهادی و مردمی صورت می گیرد.

وی با اشاره به ارزش ریالی هر بسته معیشتی، 
ادامه داد: هر بســته به ارزش ۸۰۰هزار تومان 
است که بخشی از این مبلغ با مشارکت خیرین 

و گروه های جهادی تأمین شده است.

آغاز توزیع ۲۰ هزار »بسته معیشتی« بنیاد برکت در مناطق محروم تهران

سازمان هواشناســی با صدور هشدار 
زردرنگ نسبت به فعالیت سامانه بارشی از 

روز پنجشنبه تا شنبه هشدار داد.
به گزارش ایســنا، براساس هشدار زردرنگ 
ســازمان هواشناســی، بارش بــاران و برف، در 
مناطق جنوبی رعدوبرق، وزش باد شدید موقت، 
در نواحی کوهستانی کولاک برف، پدیده مه در 

۲۳ استان دور از انتظار نیست.
حاکمیت این وضعیت جوی، روز پنجشــنبه 
در اســتان های گیــلان، مازندران، گلســتان، 
خراسان شــمالی و روز جمعــه در کردســتان، 
کرمانشاه، لرستان، ایلام، شمال و شرق خوزستان، 
غرب چهارمحال و بختیاری، زنجان، غرب همدان 

و نیمه جنوبی اســتان های آذربایجان شــرقی و 
آذربایجان غربی پیش بینی می شود.

ایــن شــرایط آب و هوائــی روز شــنبه در 
کرمانشاه، کردستان، ایلام، خوزستان، چهارمحال 
و بختیاری، کهگیلویه و بویراحمد، نیمه شمالی 
بوشــهر، نیمه شــمالی فارس، جنــوب و غرب 
اصفهان، همدان، لرســتان، هرمزگان، شــمال 
مرکــزی، قزوین، زنجــان، گیــلان، مازندران، 
نیمه جنوبی استان های اردبیل، آذربایجان شرقی 
و آذربایجان غربی و دامنه و ارتفاعات استان های 

البرز و تهران رخ می دهد.
براســاس این هشــدار، اختلال در ناوگان 
حمل ونقــل، لغزندگــی جاده هــا به ویــژه در 

گردنه های کوهســتانی به ســبب بارش برف، 
احتمــال بالا آمــدن ســطح آب رودخانه ها، 
آب گرفتگی معابر، مه گرفتگی، کاهش دید افقی، 
وزش باد شــدید موقت، خسارت به سازه های 
موقت، محصولات و ماشــین آلات کشــاورزی 
و اختــلال در انتقالِ حامل هــای انرژی دور از 

انتظار نیست.
آغاز زمستان در تهران با آلودگی هوا

براســاس اعلام اداره کل هواشناسی استان 
تهران، تا روز شــنبه افزایش آلودگی هوا دور از 

انتظار نیست.
براساس تحلیل الگوهای همدیدی و بررسی 
نقشــه های پیش یابی، طی امروز و دو روز آینده 

وضعیت جوی اســتان تهران، آســمان صاف تا 
قســمتی ابری گاهی همراه بــا وزش باد ملایم 
پیش بینی می شــود همچنین تا روز شنبه غبار 
محلی، انباشت آلاینده ها و کاهش کیفیت هوا به 
ویژه در مناطق پرتردد شهری مورد انتظار است.
در روز پنجشــنبه در مناطــق جنوب غربی 
استان گاهی وزش باد نسبتاً شدید مورد انتظار 
است. روز شنبه افزایش ابر و در مناطق شمالی 
و ارتفاعــات اســتان گاهی بارش بــرف و باران 

پیش بینی می شود.
طی پنجشــنبه نیز رونــد تدریجی افزایش 
دما و روزهای جمعه و شــنبه کاهش دما مورد 

انتظار است.

پیش بینی بارش برف و باران در ۲3 استان کشور

مدیرکل انتقال خون تهران خبر داد

کاهش شدید مراجعات اهدای خون 
آزارگر زنان تهرانی اعدام شدبه دلیل سرما و آلودگی هوا

انفجار پمپ بنزین در ازبکستان یک 
کشته و چهار زخمی بر جای گذاشت.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از یاونیوز، 
رسانه های محلی روز چهارشنبه گزارش دادند 
که در انفجار پمپ بنزین در شــهر فرغانه در 
شرق ازبکستان یک نفر کشته و چهار نفر دیگر 
زخمی شدند. تیم های آتش نشــانی در محل حاضر شدند و به سرعت آتش 
ناشــی از انفجار را خاموش کردند. این حادثه به دلیل نقض فرآیند فناوری و 

عدم رعایت مقررات ایمنی در هنگام تخلیه گاز مایع رخ داده است.

انفجار 
پمپ بنزین

ازبکستان


